
亜 唖

娃 阿　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、
、

（順不同）

¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨

¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨

　日頃より国土交通行政の推進にご理解・ご

協力を賜り感謝申し上げます。

　このたびは、水害から地域の安全・安心を

長きにわたって守って頂いております水閘門

の操作員の皆さま、そして、当事務所が発注

する工事・業務で特に優秀な成績をあげられ

た企業、技術者の皆さまに感謝の意を表しま

して、表彰状をお送りさせていただきます。

　気候変動の影響で災害が激甚化・頻発化す

る中で、地域の安全・安心を守るためには、

水閘門等の施設操作が必要不可欠であり、また、事前の防災対策として、

治水事業を加速化させることが重要になって参ります。

　地域、企業の皆さまと一緒になって、この地域の安全・安心を守る取

り組みを進めて参りたいと思いますので、是非、皆さまのお力をお貸し

頂ければと思います。

　結びになりますが、この地域の安全・安心、そして皆さまの益々のご

活躍を祈念いたしまして挨拶とさせていただきます。

　皆様におかれましては、日頃から筑後川河

川事務所ならびに国土交通行政に、お力添え

をいただいておりますことを厚く御礼申し上

げます。このような形で皆様に感謝の気持ち

をお伝えできることを大変うれしく思ってお

ります。

　工事や業務において、優秀な業績をあげら

れた技術者・企業の皆様におかれましては、

河川管理へのご理解と長年のご功労に対し、

心より感謝の意を表させていただきます。

　近年では、豪雨や地震などの自然災害が激甚化、頻発化しており、今

年１月１日には、能登半島沖地震が発生するなど、本当にいつどこで災

害が発生するかわからない状況にあります。

　筑後川・矢部川流域でも毎年のように豪雨による被害が発生しており、

これら自然災害から国民の生命と財産を守るためには、地域の理解と協

力はもちろんのこと、皆様のお力添えが不可欠でございます。

　今後も皆様と連携を図り、手を取り合いながら、社会資本整備事業に

取り組んで参りたいと考えております。引き続きお力添えいただけるよ

う努力して参りますので、今後ともご指導、ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。

　日頃から国土交通行政の推進、とりわけ佐

賀国道事務所の事業推進について、ご協力を

賜っていることに対しお礼申し上げます。

　今回の受賞は、皆さまの日頃のご努力がこ

のような形で表れ、他の企業や技術者の模範

となると考えています。

　わが国の健全な発展のためには、良質な社

会資本整備が必要不可欠であり、今年は元旦

に能登半島地震が発生し、梅雨の時期には全

国各地で浸水や斜面崩壊などの被害が発生し

ました。激甚化、頻発化する自然災害に関して、防災・減災、国土強靭

化の取り組みは非常に重要になっており、その取り組みの一翼を担う建

設業の皆さまの役割はますます重要になっていると思います。

　佐賀国道事務所では、地域の活性化、地域の安全安心のための公共事

業を今後も推進しますので、皆さまのお力添えを賜りたいと思っており

ます。

　国土交通省九州地方整備局の管内各事務所は国土交通行政の円滑

な推進に功績のあった個人・団体を表彰する2024年度国土交通行

政功労表彰の受賞者を発表した。ほかの模範となる工事や業務を担

当した優秀現場代理人や優れた技術力で工事を完成させた優良施工

業者などを表彰するもの。

　県内関係事務所では、武雄河川事務所 社 人、佐賀河川事務所

１社９人、佐賀国道事務所７社４人、筑後河川事務所 社 人、有

明海沿岸国道事務所３社１人―が晴れの栄誉に輝いた。

¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨

¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨


